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REPUBLIKA E SHQIPERISE
POSTA SHQIPTARE SH.A
KESHILLI MBIKQYRES

Adresa: Terminali Center , Kthesa e Kamzés, prané spitalit “Hygeia", Kodi Postar 1001, Tel&Fax 042 222 315,
www.postashgiptare.al

VENDIM
Nr. 2/ .Dats J/ .0¥.2016
Mbi

Miratimin e Marréveshjes, Raportit_té Bashkimit me Pérthithje dhe Raportit te Ekspertit
Kontabel, per perthithjen e “Interpost” sh.p.k nga “Posta Shqiptare” sh.a

Késhilli Mbikqyrés i Shoqérisé “Posta Shqiptare” sh.a. 1 pérbéré nga:

SOKOL DERVISHAJ Kryetar
MARINELA LIKA Anétar
IRENA MALOLLI Anétar
ZAMIR MOCKA Anétar
DIANA DERVISHI Anétar
HASAN HOXHA Anétar

Né mbledhjen e saj té datés 4 . 9 .2016,0ra ___/ __ té zhvilluar né ambjentet e Drejtoris¢
sé Pérgjithshme té Shoqérisé,

Né mbéshtetje Ligjit Nr.7926, daté 20.04.1995”Pér transformimin e ndérrmarjeve shtetérore né
shoqéri tregtare” I ndryshuar, Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” i ndryshuar, Ligjit Nr. 46, daté 07.05.2015 “Pér shérbimet postare né Republikén e
Shqipérisé”, VKM nr. 642 dt. 11.10.2005, “Pér Késhillat Mbikqyrés té Shoqérive Anonime
Shtetérore Sh.a”, Urdhérit t&¢ Ministrisé Nr.6016/1 daté 25.09.2015, si dhe Urdhérit Nr.6016/3
daté 10.12.2015 te MZHETTS, Statutit te shoqerise, pasi shqyrtoi dhe diskutoi relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Shoqgérisé, pér “Bashkimin me Pérthithje té “Interpost” sh.p.k nga
“Posta Shqiptare” sh.a_me unanimitet:

VENDOSI:

/- Té miratoj Marréveshjen me shogériné “Interpost” shpk me objekt: “Bashkimin me
Pérthithje t¢ “Interpost” sh.p.k nga “Posta Shqiptare” sh.a

2- Te miratoje Raportin e Bashkimit t& shoqérive, nénshkruar nga Admmlstraggx I
Pérgjithshém i shoqérisé “Posta Shqiptare” sh.a A B

3- Té miratojé raportin e paraqitur nga Eksperti Kontabél, zj. Diana Ylli (Golemi)




4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shoqgérisé “Posta Shqiptare” sh.a

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes.

KRYETAR I KESHILLIT MBIKQYRES

SOKOL DERVISHAJ

Selot Ny

X
—_

Kone. Denada Veligoti




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INTERPOST SHPK
ASAMBLEJA E PERGJITHSME
Adresa: Terminali Center , prané spitalit “Hygeia", Kodi Postar 1001, Tel&Fax (42 222 315, www.postashgiptare.al

VENDIM
Nr. (;Q .Daté 24 . o/ .2016
Mbi

Miratimin e Marreveshjes sé bashkimit, Raportit_te Bashkimit me Pérthithje té “Interpost” sh. p.k
nga “Posta Shqiptare” sh.a dhe Raportit té Ekspertit Kontabél

Asambleja e Pergjithshme e shogérisé “Interpost™ shpk, né mbledhjen e saj té datés .. 2016,
né mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés sé Shqipérisé, Ligjit Nr.7926, daté
20.04.1995 “Pér transformimin e ndérrmarjeve shtetérore né shoqéri tregtare™ I ndryshuar, Ligjit
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ i ndryshuar, Urdhérit t&¢ Ministrisé
Nr.6016/1 daté 25.09.2015. si dhe Urdhérit Nr.6016/3 daté 10.12.2015 te MZHETTS, vendimit nr. 5
date 26.12.2015 te Asamblese se Pergjithshme, Statutit t& shoqérisé, pasi shqyrtoi relacionin e
paragitur nga Administratori i Shogerise, pér “Bashkimin me Pérthithje té “Interpost” sh.p.k nga
“Posta Shqiptare” sh.a

VENDOSLI:
J-  Té& miratoj Marréveshjen me shogerine “Posta Shqiptare” shpk me objekt: “Bashkimin me
Pérthithje té “Interpost” sh.p.k nga “Posta Shqiptare” sh.a

2-  Té miratojé Raportin ¢ Bashkimit t¢ shogérive, nénshkruar nga Administrator I Pérgjithshém I
shogérisé “Interpost” sh.p.k.

3-  Té miratojé Raportin e peragatitur nga Eksperti Kontab&l pér bashkimin me pérthithje t&
shoggérisé “Interpost™ shpk nga “Posta Shqiptare™ sh.a.

4- Prishjen pa likujdim t& shogérisé “Interpost” shpk
5. Té reflektohen kéto ndryshime né rregjistrin tregtar prané QKB dhe Administraten Tatimore
Kjo kopje vendimi &shté e vlefshme vetém pér depozitim prané QKB.

Ky vendim hyn né fuqi menjehere.

AKSIONERI
Shogéria “Posta Shqiptare” sha




s '
MINISTRIA B ZHVILLIMET ., i
EKOMNODMIK , TURVEZMIT, e

'}'R]!UT.IS].‘.' DHEIGIPERMAKQ_\J_]Q‘Q X = !H‘ = Ej r: C:. "i
e e sl POSTASHOIPTARE SH,
NR, 2832/ oy

Dete_or. of . Q0

URDHIER
NiGayDate L ROIE
PEER

MIRATIMIN E BILANCIT TE SHOQERISE PERTHITHESE “POSTA
SHQIPTARE” SH.A TIRANE.

DREJTUAR: *“ POSTA SHQIPTARE " SHA TIRANE ‘/

N& mbéshtetje t&€ nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés s¢ Shqipérisé, Ligjit Nr.
7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare” i
ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 * Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” , Urdhrit
Nr. 448, date 20.10.2014 * Pér bashkimin me pérthithje t& shogérisé¢ “Interpost™ sh.p.k, Tirané
nga shoqéria “Posta Shqiptare” sh.a, Tirané dhe Vendimin e Késhillit Mbik&qyrés Nr.21 daté
21.07.2016 t& shogérisé “Posta Shqiptare” sh.a, Tirané me cilésing e aksionarit t& vetém té
shogérisé * Posta Shqiptare™ sh.a Tirané :

URDHEROJ:

1. Kapitali i shoqérisé pérthithése “ Posta Shqiptare” sh.a Tirang, pas bashkimit mbetet | 642 447
000 leke i barabarté me 1 642 447 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

2. Shogéria “Interpost” sh.p.k Tiran& pas pérfundimit t& bashkimit, vler&sohet e prishur, sipas nenit
220 t€ Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2014 “ Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ ndaj ¢regjistrohet nga
QKB, sipas seksionit V té Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 ** Pér Regjistrimin e Biznesit”.

Bazuar n€ Ligjin 9723, daté 03.05.2007, i ndryshuar “ Pér Regjistrimin ¢ Biznesit
ngarkohet Drejtoria e shogérisé *“ Posta Shqiptare ” sh.a Tirané pér kryerjen e veprimeve
lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

el

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré,
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MARREVESHIEA E BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Ndérmjet

POSTA SHQIPTARE SH.A
Si Shogéri Pérthithése

Dhe

INTERPOST SH.P.K
Si Shogéri e Pérthithur
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POSTA SHIIPTARE

POSTA SHQIPTARE SH.A INTERPOST SH.P.K
Nr. 263/ Prot. ms 9/ /@7 /2016 Nr.£l Prot, mé Bf/0 /2016

MARREVESHJE E BASHKIMIT ME PERTHITHJE | SHOQERISEINTERPOSTA SHPK
NGA “POSTA SHQIPTARE “SHA”™

Kjo Marréveshje bashkimi me pérthithje &shté hartuar nga:

* Administratori i Pérgjithshém i shogérisé Posta Shqiptare sh.a, 7. Majlind Lazimi
dhe

* Administratori i shogérisé Interpost sh.p.k, z.Kujtim Sejati

Projekti i Bashkimit &sht# iniciuar nga aksioneri i vet#m i shogérisé Posta Shqiptare sh.a pér realizimin e
procesit t& bashkimit me pérthithje t8 INTERPOST sh.p.k nga POSTA SHQIPTARE sh.a.

1. POSTA SHQIPTARE sh.a, shogéri anonime me kapital t& regjistruar prej 1,642.447.000 lekg, i
ndaré né 1.642.447 aksione me vlerg nominale 1.000 leké/aksion, térésisht i paguar, me adress t&
regjistruar né Rrugén Reshit Collaku, nr 4, Tirang dhe krijuar me vendimin e givkatés Tirang nr.
20718 daté 03.02.1992, e pérfaq@suar nga administratori ligjor i shogérisé z.Majlind Lazimi, g& pér
qéllim t& késaj marréveshje POSTA SHQIPTARE sh.a do té quhet “Shogéria Pérthithése”,

dhe

2. INTERPOSTA shpk, shoqérime pérgjegjési té kufizuar me kapital themeltar t& regjistruar prej
1.000,000 lekg, i ndaré n&l,000 kuota me vlerg 1,000 lek&kuoté, térésisht i paguar,me
adresétéregjistruar néRrugén Reshit Collaku, nr 4, Tirang, regjistruar né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit Tiran& né06.02.2012,e pérfaqésuar nga administratori 1i gjor i shogérisé z. Kujtim Sejati
qé pér géllim 1€ késaj marréveshje INTERPOSTA sh.pk do téquhet “Shogériae Pérthithur”.

DEKLARATA PARAPRAKE

A, NE pérputhje me LigjinNr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ Pjesa X,
Neni 2135 deri tek Neni 225, me propozim téaksionerit t& vetém té& shogérisé hartohet kjo Projekt
Marréveshje pér Bashkimin me pérthithje téInterposta sh.p.knga Posta Shgiptare sh.a.

B. Duke gené se POSTA SHQIPTARE sh.a gshté zotéruese né masén 100% té Lapitalit 1& Shoqggrisé
INTERPOST sh.p.k, njé shogéri e themeluar mé 06/02/2012.
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POATA SHOIFTARE

C. Me géllim pérmirésimin e performancés ekonomike t& Shoqérisé Posta Shqiptare sh.a né pérputhje
me objektival e Shogérisé, pér t¢ siguruar ofrimin e nj& impakti pozitiv né komunitet, me qéllim
furnizimin me shérbime sa mé t& mira & & gjithé klientéve si dhe rritje t& marzheve t& fitimit, 18
cilat do & p&rmirésojné flukset e parasé dhe rritjen & investimeve né teknologji.

D. POSTA SHOQIPTARE sh.a dhe INTERPOSTAsh.p.k déshirojné t& kryejné nj€ Bashkim népérmjet
t€ cilit POSTA SHQIPTARE sh.a do & pérthithé shogéring INTERPOST sh.p.k dhe shogénia
POSTA SHQIPTARE sh.a do t& vazhdoj# aktivitetin kurse INTERPOST sh.p.k do t& ¢rregjistrohet
pa kaluar ng likujdim,

E. ME date 25.09.2015 sipas Urdhérit nr. 60106/1 dhe mé& dat&10.12.2015. sipas urdh&rit numér
6016/3, t& Ministrit pér Zhvillimin Ekonomik, Turizmit. Tregtisé dhe Sip&rmarrjes né cilésing e
aksionerit 1€ vetém té shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a éshié kérkuar: Fillimi i proceduravepér
bashkimin népérmjet pérthithjes @ shoqérisé INTERPOSTA sh. pk nga shogéria POSTA
SHQIPTARE sh.a, dhe u ngarkua Eksperti Kontabél i Regjstruar Znj. Diana Golemi (Y1) g t&
hartojé Raportin e Bashkimit me pérthithje t& INTERPOST A sh.p.k me POSTA SHQIPTARE sh.a.

F. Me Vendimin nr.5 date 26.12.2015 té Asamblesé sé Pergjithéshme & shoqérisé INTERPOST sh.p.k
gshté miratuar: Fillimi i procedurave pér bashkimin népérmjet pérthithjes t& shogérisé INTERPOST
sh.p.k me shogérine POSTA SHQIPTARE sh.a dhe &shté ngarkuar administratori 1 shogérisé pér
pérgatitien e dokumentave t& Bashkimit me Pérthithje.

G. Dy shogérité kané réné dakord pér té hartuar kété marréveshje né ményré gé 18 péreaktojng afatet
dhe kushtet ¢ t& drejtave dhe & detyrimeve respektive ng pérputhje me procesin e Bashkimit.

L |

Té dyja shogérité kané réné dakord si méposhté vijon:

MNeni 1

PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME

N keté Marréveshje.pérvegse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej, fjalet e mé&poshtme do
té kené kuptimet e méposhtme:

“Marréveshje”nénkupton kété marréveshje
“Shogéri Pérthithese” ng kit Marréveshje do t& thoté shogéria POSTA SHQIPTARE sh.a
“Shogéri e Pérthithur”né kétéMarréveshje do téthotéshogéria INTERPOSTA sh.pk

“Data e Realizimit Pérfundimtar & Bashkimit” (Data Efektive ¢ Bashkimit ) ka kuptimin q& i &shig
dhéné né nenin2.l gé do & thot¢ data e miratimit 1& Marréveshjes nga Aksioneri | Vetém i shogérise

el
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POSTA SHEGIFTARE

POSTA SHQIPTARE sh.a dhe Ortaku i Vetém i shogérisé INTERPOSTA sh.pk dhe i depozitimit t& kétvre
dokumentave né Qendrén Kombétare té Regjistrimit .

“Data e Bashkimit” ka kuptimin qé i éshté dhéng né nenin 2.4 g do 1& thoté data 31/12/2015,

“Informacion konfidencial” nénkupton ¢do informacion, me shkrim ose me gnjé né lidhje me aktivitetin
financiar ose aktivitete (& tjera t& shogérive POSTA SHQIPTARE sh.a dhe INTER POST sh.p.k.

“Qenda Kombétare ¢ Regjistrimit* nénkupton njésiné administrative 1¢ themeluar né bazé t& ligjit
nr.9723, daté 03/04/2007, “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™,

“Data e nénshkrimit” nénkupton datén e nénshkrimit té kifsaj Projekt-Marréveshje nga t& dyja palét, ashtu
si¢ tregohet né faqet e nénshkruara té késaj Marréveshje.

Neni 2
BASHKIMIL,KEMBIMI I AKSIONEVE

2.1 N& bazé t€ kushteve t& kisaj Marrévisshje POSTA SHQIPTARE sh.a do 1€ pérthithé shogéring Interpost
sh.p.k né Datén e Realizimit Pérfundimtar ¢ Bashkimit {(Data Efektive e Bashkimit) g& &shté data e
miratimit & Marréveshjes nga Aksioneri i Vetém i shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a dhe Ortaku i

Vetém i shogérisé INTERPOST sh.p.k dhe i depozitimit 1& kétyre dokumentave né Qendrén Kombitare
t& Regjistrimit.

2.2 INTERPOST sh.p.k do Ui wransferojé shogérisé POSTA S IQIPTARE sh.a 1érésiné ¢ elementeve 1é
aktivit e t& pasivit duke pérfshiré edhe ato gé rezultojné nga operacionet e kryera gjaté periudhés
ushtrimore deri né Datén Efektive té Mbylljes.

2.3 Si rezultat i operacionit t& Bashkimit, Kapitali aksionar i shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a né Datén
Efektive 18 mbylljes mbetet i njejté me kapitalin para bashkimit, me pérjashtim nése Raporti i Ekspertit
nuk pércakton ndryshe. Kapitali themeltar i shoqérisé INTERPOSTA sh.p.k netohet né bilancin e
konsoliduar t8 t& dy shogérive me vlerén e piesémarrjes.

2.4 Data e Bashkimit gshté data 31.12.2015q¢ do t& thots qe, & gjitha dhe ¢do operacion i kryer nga
INTERPOST sh.p.k gé nga data 01 janar 2016 deri né Datén e regjistrimit perfundimtar né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit (QKR) do té konsiderohen si t& kryera nga POSTA SHQIPTARE sh.a.

2.5 Statuti i shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a, mbas ndryshimeve q& do t'i béhen né Objektin e
veprimtarisé do (& vazhdojé t& jeté edhe Statuti i Shogérise Pérhithése,

2.6 Anétaret e Organeve drejtuese 18 Shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a né daén e mbylljes do t@&
vazhdojné t¢ jen# andtarét e organeve té Shogérisé Pérthithiise,

2.7 Administrator i shoqéris¢ Pérthithése do t& jetd z.Majlind Lazimi i cili do t& ushtrojé kompetencat e
administrimit t& shogérisé s& bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shogérisé.



A
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Neni 3
EKSPERTET

Me géllim vlerésimin e kushteve t& késaj projekt-marréveshje t& bashkimit, pér t& dyja shogérité
piesémarrése né kété procedure bashkimi me pérthithje, emérohet znj. Diana Golemi (YIli), e bija e
Bajramit, e dil. 19 tetor 1963, banuese né Tirané, shtetase shgiptare, Eksperte Kontabél e Regjistruar,
anétare e IEKA, mbajtése e licencés me nr.?, dt. 10/02/2000,

Eksperti ngarkohet sipas ligjit t& hartojé njé raport me shkrim, népérmjet te cilit do té deklarajé  dhe
vlerésojt kapitalin e shogérive.

Kapitali i shogérisé pérthithése, (shogérisé pérfituese t& kontributeve), pas realizimit t& procesit & bashkimit
me pérthithje me shogéringé INTERPOSTA shpk (shogéria kontribuese), do t& pérbéhet nga kapitalet e
secilés prej shoggrive né momentin e realizimit t& kétij procesi, vieré e cila do t& pércaktohet me paragitien
nga Eksperti Kontabél i Regjistruar 12 raportit pér modalitetet e bashkimit dhe vlerésimin e kapitaleve té dy
shoqérive “Interpost” sh.p.k dhe “ Posta Shgiptare” sh.a.

Shoqérité pjesémarrése ng kété proces bashkimi me pérthithje, garantojné sipas ligjit se ekspertit do ti vihet
né dispozicion i gjithé informacioni dhe dokumentat pérkatése, me géllim kryerjen e té gjitha procedurave
té nevojshme,

Neni 4

AKTIVET DHE DETYRIMET E PARASHIKUARA PER TU TRANSFERUAR

Né kuadrin e kétij operacioni bashkimi parashikohet q& INTERPOSTA shopk Ui transferojéé shogérisg
POSTA SHQIPTARE sh.a térésing e elementeve t& aktivit e t& pasivit giendje mé daté 31.12. 2015.

Grupet kryesore té kétyre aktiveve dhe pasiveve mé datéildhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 gé jané
marré si bazé pér hartimin ¢ _marréveshjes sé bashkimit paragiten si vijon:
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POSTA SHOIPTARE

INTERPOSTA SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Vierat jané né leke

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari t& arkétueshme tregtare

Kérkesa 1€ tjera 1& ark&tueshme
_Inventari

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Totali aktiveve afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive 1€ géndrueshme & trupezuara
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

T¢ pagueshme ndaj furnitoréve
T pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime tatimore

Llogari t& pagueshme 1€ tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve
KAPITALI
Kapitali themeltar
Fitim humbje

Total kapitali

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

126,707 1,109,317
3,234,521 4,442,179
54,090,593 43,737,726
83,538 368,203
57,535,358 49,657,425
80,475,674 111,570,378

. 75,722,711

80,475,674 187,293,089
138,011,032 236,950,514
18,053,719 11,820,621
261,581 -

5 545,730

689,657,113 615,316,964
707,972,415 627,683,315
707,972,415 627,683,315
1,000,000 1,000,000
(570,961,382) (391,732.801)
(569,961,382) (390,732,801)
138,011,033 236,950,514
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Ndérkohé t& dhénat e bilancit t& POSTA SHQIPTARE Sha mi daté 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 qé
jané marré si bazé pér hartimin e marréveshjes s& bashkimit jané si mé poshté:

POSTA SHQIPTARE SH.A
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Vierat jané ne leké

AKTIVE

Alktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata jomateriale

Llogari té tjera 1€ arketueshme

Pjesémarrje t& tjera né njési t& kontrolluara
Llogari t€ arkétueshme 1& tjera

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Total aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventaré

Llogari t€ arkétueshme tregtare
Llogari t& ark&tueshme 1€ tjera
Mijetet monetare né arké e né banké

Taotal aktive afatshkurtra

Total aktive

KAPITALI

Kapitali aksionar

Rezerva nga rivierésimi

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitime 18 mbartura

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirgse

Total kapitali
DETYRIMET

Detyrime afatgjata
Tatimi i shtyré mbi fitimin
Detyrime t& tjera afatgjata

Total detyrime afatgjata
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Detyrimet tatimore

Detyrime ndaj punonjésve

Grante, & ardhura t€ shtyra e t& tjera
Llogari t& pagueshme t& tjera

Total detyrime afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyvrimeve

2,382,459,343 2,416,716,864
42,641,864 40,730,628
450,000,000 450,000,000
1,000,000 1,000,000
3,869.880 -
2,879,971,087 2,908,447,492
206,608,970 206,498,951
615.855.377 567,812,015
1,031,725,403 1,200,466,124
2,531,829,423 2,364,237,428
4,386,019,173 4,339,014,518
7,265,990.260 7,247,462,010
1,642,447,000 1,642,447,000
1.320,891,974 1,380,951,364
114,735,189 103,250,221
1,239,614,352 1,044,369,902
72,127,716 12,068,326
175,397,040 229,699,353
4,565,213,271 4,412,786,166
185,224,294 194,319,765
450,000,000 450,000,000
635,224,294 644,319,765
511,327,919 265.386,386
91,916,542 36,823,680
7,055,109 5,935,044
9,035,308 10,894,081
1,446,217,817 1,871,316,888
2,065,552.695 2,190,356,079
2,700,776,989 2,834,675,844
7,265,990,260 7.247,462,010
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&

Mbas realizimit t& operacionit & bashkimit ¢ dhénat e bilancit t&¢ POSTA SHQIPTARE sh.a mé daté
01.01.2016 mbas bashkimit me pérthithje paragiten si mé poshté:

POSTA SHQIPTARE SH.A (e bashkuar)

Pasgyra e Pozicionit Financiar
Vlerat jané né lek¢

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Aktive afatgjata financiare
Llogari t€ arkétueshme (& tjera

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Total aktive afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Inventarg

Llogari t& arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme t& tjera
Mjetet monetare né arké e né banks

Total aktive afatshkurtra

Total aktive

KAPITALI
Kapitali aksionar
Rezerva nga rivlerésimi
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Fitime t& mbartura

~ Fitimi i ushtrimit

Total kapitali
DETYRIMET

Detyrime afatgjata
Tatimi i shtyré mbi fitimin
Detyrime t€ tjera afatgjata

Total detyrime afatgjata

Detyrime afatshkurtra
Llogari t¢ pagueshme tregtare
Detyrimet tatimors

Detyrime ndaj punonjésve

Grante, t& ardhura té shtyra e té tjera

Llogari t& pagueshme 18 tjera

_Total detyrime afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

2,462.935,017 2,528,287,242
42,641,864 116,453,339
450,000,000 450,000,000
3.869,880 :
2,959,446,761 3,094,740,581
206,692,507 206,867,154
619,089,898 572,254,194
396,158,882 628,886,886
2,531,956,130 2,365,346,745
3,753,897,417 3,773,354,979
6,713,344,178 6,868,095,560
1,642,447,000 1.642,447,000
1.320,891,974 1,380,951,364
114,735,189 103,250,221
1,239,614,352 1,044,369.902
(319.605.085) (183,537,024)
(3,831,541) 33,571,902
3,994,251,889 4,021,053,365
185,224,294 194,319,765
450,000,000 450,000,000
635,224,294 644,319,765
529,381,638 277,207,007
92,178,123 37,369,410
7,035,109 5,935,044
9,035,308 10,894,081
1,446,217,817 1.871,316,888
2,083,867,995 2,202,722,430
2,719,092,289 2,847,042,195
6,713,344,178 6,868,095,560
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Neni 5
MODALITETET

POSTA SHQIPTARE sh.a do t& jeté zotbruese e t& gjitha aktiveve dhe pasiveve t& shogérise
INTERPOSTA sh.p.k né datén e bashkimit. N& ményre té pérmbledhur jane dhene ne pasqyrén e pozicionit
financiar te shogerise INTERPOST sh.p.k ne nenin 4 te marrveshjes kurse te analizuara te gjitha aktivete
dhe pasivet jepen ne pasqyrat nr 1.1/1,1/2,1/3,2,2/1,2/2,2/3,2/4,3,3/1,3/2, ge jane pjese e kesaj marrveshje.

POSTA SHQIPTARE sh.a né daten Efektive 1& Bashkimit do 18 zotérojé té gjitha t& drejtat dhe detyrimet,
licensat e zotéruara nga INTERPOST sh.p.k né kéte dats.

Punonjésit e shogérisé INTERPOST sh.p.k do t& pérfshihen mbas datés sé bashkimit si punonjés 1& POSTA
SHQIPTARE sh.a. keta punonjes jane:

NR Nr. Sigurimeve Emer mbhiemer )
l FaOTO51510 Kujtim sejati
2 GT754111354 Hena Rustemllari
3 180427072V Evis Mahmutaj
4 1111200970 Elton Rama
5 1707300581 Donald 1slami
6 1411130340 Elton projko |
7 195917050N Romina Margeshi ';
8 | 1205040741 Alfred Hodo |
9 | 120724062C Andi Llanaj |

Neni 6

GARANCITE PER KREDITORET DHE. MBROJTJA E TYRE

Themelore né kété proceduré bashkimi me pérthithje e shogérive t¢ mésipérme, &shté garantimi i
kreditoréve 1& shogérive 1& parfshira né kété bashkim, sidomos ata té shogérise sé pérthithur (nése ka), pér
faktin se megjithése debitori fillestar humbet (pra shoqéria e pérthithur), detyrimet e saj sipas ligjit i
transferohen shogérisé pérthithese POSTA SHOQIPTARE sh.a.

Shogéria pérthithese merr pérsipér sipas ligjit t& béhet pasardhése e shogérisé sé pérthithur né marrédhénie
me t& tretét, duke garantuar né két¢ ményré kreditorét e shoqérisé sé pérthithur ti drejtojng pretendimet e
tyre ndaj shogérisé pérthithese
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Neni 7

DATA KONTABEL

Né aspektin e kontabilitetit & gjitha operacionet e veprimtarisé & kryera prej shoqérissSINTERPOSTA
sh.p.k nga data | janar 2016 deri n& datén e regjistrimit pérfundimtar & procesit t¢ bashkimit prang QKR-
sé, daténé 1€ cilin do t& ndodhi cregistrimi pa likujdim i shoqériseINTERPOSTA shpk, do t& konsiderohen
si t€ kryera nga shogéria pérthithese POSTA SHQIPTARE sh.a. dhe regjistrimet kontabél pérkatése do t&
merren né librat e saj.

Duke q&né se data mbi 1€ cilén do 1& béhet bashkimi éshtg data 31dhjetor 2015, bilanci pérfundimuar i
pérthithjes do & jeté bilanci i t& dyja shogérive i datés 31.12.2015.

Neni 8

DATA E PERGATITJES (HARTIMIT) TE LLOGARIVE

Llogarité q¢ jané pérdorur pér t& pércaktuar kushtet financiare t& bashkimit pér kétg Marréveshje bashkimi
me pérthithje, jang hartuar duke ju referuar datés 31.12.2015, si pér shogéring pérthithese ashtu edhe pér
shoqéring e pérthithur.

Neni 9

RAPORTET E KEMBIMIT

Duke konsideruar q¢ INTERPOST shpk zotérohet 100% nga POSTA SHQIPTARE sh.a. nuk ka raporie té
kémbimit t& kapitalic.

Neni 10

SHUMA E PARASHIKUAR F PRIMIT TE BASHKIMIT

Nga operacioni | mésipérm nuk do t& rezultojé prim nga bashkimi.
Neni 11

TE DREJTA DHE AVANTAZHE TE VECANTA

Ky operacion bashkimi nuk do t& pérmbajé as t& drejta dhe as ndonjé avantazh 1& vegante.
Neni 12

PREMTIME DERI Nii MBYLLJE,

Deri né datén e mbylljes, Palét duhet qé:

10
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a) T€ ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ nevojshme pér t€ miratuar dhe autorizuar  kéts
Marréveshje si dhe dokumentat e tjera né lidhje me to.

b) Té njofiojné Bankén e Shqgipérisé né lidhje me operacionin e bashkimit q& po kryejné.
¢} Té ndérmarrin ¢do veprim pér depozitim e t& gjitha dokumentave né Qendrén Kombétare t&

Regjistrimit pas miratimit nga Asambleja e Pérgjithshme pér ti dhént efekt Bashkimit ng
Datén Efektive.

Neni 13

MBYLLJA E OPERACIONIT

Mbyllja e operacionit 1& Bashkimit do t& béhet né seling e shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a né adresén:
Rruga Reshit Collaku, nr 4, (me adrese sekondare & ushtrimit t& aktivitetit n& Terminal Center,prané
Spitalit Hygeia.Kthesa e Kamzes) Tirang, sa mé shpejt té jeté e mundur.

Né mbyllje,ose para saj palét duhet t& keng béré t& mundur realizimin dhe dorézimin e dokumentave té
méposhtme:

a) Te gjithe vendimeve t& Asambleve dhe Késhillit Mbikqyrés né lidhje me kétéoperacion.
b) Njoftimet pérkatése né zyrat e taksave né lidhje me operacionin e mésip&rm.
¢} Kalimin e punonjésve nga Shogéria e Pérthithur né shogéring pérthithése.

Neni 14

DEKLARIMET DHE GARANCITE

Deklarimet dhe Garancité e POSTA SHOIPTARE sh.a;

- POSTA SHQIPTARE sh.a dhe pérfaqésuesi i saj ka t& gjithé fuqing dhe autoritetin ¢ kérkuar pér té
kryer kété Marréveshje dhe ¢do dokument tjetér q& duhet kryer ng pérputhje me kété 1@ fundit,

POSTA SHQIPTARE sh.a nuk éshiéné njé proces falimentimi (apo procese té tjera t& ngjashme),
né shkrirjeose né proces likujdimi.

Dekiarimet dhe Garancite e INTERPOSTA shp.k:

INTERPOST sh.p.k dhe perfaggsuesi i saj ka t& gjithé fuqing dhe awtoritetin e kérkuar pér t& kryer
kéte Marréveshje dhe ¢do dokument tjetér q& duhet kryer né pérputhje me kété té fundit.

INTERPOST sh.p.k nuk &shté né& njg proces falimentimi (apo procese té tjera t& ngjashme), né
shkrirje ose né proces likujdimi.

Meni 15

ZGIJIDHIA E MARREVESHJES

11
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Kjo Marréveshje mund 1€ pérfundojé né cdo kohg para Datés s8 Mbylljes me aprovimin me shkrim 18 &
dyja paleve,

K jo Marréveshje mund té pérfundoj nga secila Palé me ang t& njoftimit me shkrim te pala tjetér, para Datés
s& Mbyllies, nése Bashkimi nuk pérfundon.
Neni 16

KONFIDENCIALITETI

Palét do tétrajtojné né ményré konfidenciale t& gjitha informacionet ¢ marra dhe t& pérftuara si rezultat i
nisjes dhe pérmbushjes s& késajMarréveshje. té& cilat kané lidhje me negociatat, pérmbushjen dhe mbylljen e
kisaj Marréveshje ose té& cdo dokumenti g& referchet nga kjo marréveshje.
Palé&t mundt’i japin informacion njé pale t& treté, i cili mund 18 konsiderohet konfidencial nése;

a) Kérkohet nga ligji ose me géllim t& ndonjé procedure ligjore

b} Kérkohet nga ndonjé institucion geveritar

¢) Me miratimin parapark me shkrim t€ palés tjetér,
Neni 17

LIGJI I ZBATUESHEM
Kjo marréveshje rregullohet né t& gjitha aspektet nga ligjet né fugi né Republikén e Shgipérisé.
Neni 18

TE PERGJITHSHME

Pérfagésuesit ligjor t€ shogérive pjesémarrése né kété procedure bashkimi me pérthithje, kang hartuar sipas
ligjit (nenit 216) njé raport t& hollésishém, né 1& cilin shpjegohet marréveshja e bashkimit dhe bazat ligjore
dhe ekonomike pér t&, viishtirésité e veganta t& vler8simit, t& cilat mund & jen# hasur. Raporti ka pérshkruar
edhe pasojat e kétij bashkimi mbi pun&marrésit e shogérive pjesémarrése.

Projekt marréveshja bashkimi dhe raporti jané depozituar sipas ligjit prangé Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit, mé& herét 1 muaj pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen e asamblesé, pér marrjen e vendimit
t¢ pércaktuar n€ nenin 218 (& ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, duke
publikuar edhe pasqyrat financiare vietore, raportet e ecurisé s& veprimtarisé e dokumentet publikohen, né
ményré t& detyrueshme, pér t& pakién tri vitet e fundit.

Autorizohet z. Desar Peci té ndjeké t& gjitha procedurat ligjore pér depozitimin e & gjitha akteve pér
realizimin e késaj procedure t& bashkimit me pérthithje.

Neni 19

12
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TE NDRYSHME

a) Té gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kérkuara apo dhe t& lejuara nga kjo Marréveshje do 1&
dorézohen dorazi ose me ané & posiés né adresén si mé& posht& vijon, derisa Palét té njoftojné njéri-
tetrin pér ndryshime t& adresave t& tyre,

Pér POSTA SHOIPTARE sh.a: Pér INTERPOST sh.p.k:
Rruga Reshit Collaku, nr 4, Tirang Rruga Reshit Collaku, nr 4, Tirang
ME vémendje t&: z. Majlind Lazimi ME vémendje t&: z. Kujtim Sejati

b} MNdryshime

Asnjé ndryshim i késaj Marréveshje nuk do 1€ jeté i vlefshém pervecse me shkrim dhe e nénshkruar nga
palét,

Kjo marréveshje u hartua sot mé daté , n€ 6 kopje orgjinale dhe u nénshkrua nga:
Shoqéria Shogéria
POSTA SHQIPTARE-SH.A INTERPOST SH.PK

Pérfagésuay. nga: Pérfagésuar nga:

/(/z. Majlind Lazimi "z Ky
Administrator fET b
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RAPORT

I BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE INTERPOST SHPK NGA
POSTA SHOIPTARE SHA

SHOQERIA “INTERPOST” SHPK



Ky Raport bashkimi me pérthithje &shté hartuar né pérputhje me nenin 216 Nr.9901, daté 14.4.2008
PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE pika 2: Raporti i bashkimit nga :

*  Administratori i shogérisé Interpost sh.p.k z. Kujtim Sejati

Bashkimi me pérthithje &shté inicivar nga aksioneri i vetém i shogérisé Posta Shqiptare sh.a, pér realizimin
e procesit t& bashkimit me pérthithje (& INTERPOST sh.p.k nga POSTA SHOQIPTARE sh.a.

INTERPOST shpk, shogéri me pérgjegjési té kufizuar me kapital themltar t& regjistruar prej 1,000,000 leké,
i ndaré né 1,000 kuota me vleré 1,000 leké/kuoté, térésisht i paguar, me adresé t& regjistruar né Rrugén
Rreshit Collaku, nr 4, Tirané, rregjistruar né Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit Tirang mé 06.02.2012.
Projekt marréveshja e bashkimit &shté hartuar né respektim 1€ ploté t& Ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérite Tregtare™, nenet 215, 216-225, ligji 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
1€ Regjistrimit™,

Me géllim pérmirésimin e performancés ekonomike t&é Shogérisé Posta Shqiptare sh.a n& pérputhje me
objektivat e Shoqérisé, pér té siguruar ofrimin e njé impakti pozitiv né komunitet, me q€llim furnizimin me
shérbime sa mé t& mira t& & gjithé klientéve si dhe rritje t& marzheve t& fitimit, t€ cilat do & pérmirésojné
flukset e parasé dhe rritjen e investimeve né teknologji

PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME

Né kété Raport Bashkimi, pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndrvshe mé tej, fjalet e
méposhtme do té kené kuptimet e méposhtme:

“Raport Bashkimi” nénkupton kété Raport Bashkimi
*Shoqéri Pérthithese™ do té thoté shogéria "POSTA SHQIPTARE” sh.a
“Shogqéri e Pérthithur” do t& thoté shogéria “INTERPOST" sh.p.k

“Data e Realizimit Pérfundimtar t¢ Bashkimit ™ (Data Efektive e Bashkimit ) q& do t& thoté data e
miratimit t& Projekt-Marréveshjes nga Aksioneri i Vet&ém i shogérisé Posta Shqiptare dhe Ortaku i Vetém i
shogérisé Interpost sh.p.k dhe i depozitimit té kétyre dokumentave né Qéndrén Kombétare té Regjistrimit .

“Data e Bashkimit™ do t& thoté data 31/12/2015.

Né lidhje me kiété bashkim ié dy shogérite kangé réné dakord si mé poshté vijon:
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1. BASHKIMI KEMBIMI [ AKSIONEVE

1.1 N bazé té kushteve t& Projekt Marréveshjes se lidhur, POSTA SHQIPTARE sh.a do @ pérthithé
shogéring Interpost sh.p.k né Datén e Realizimit Pérfundimtar t&é Bashkimit (Data Efektive e Bashkimit)
qe &shté data e miratimit ¢ Projekt Marréveshjes nga Aksioneri i vetém i shogérisé Posta Shqiptare dhe
Ortaku 1 vetém 1 shogérisé Interpost sh.pk dhe i depozitimit t& kétvre dokumentave né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit,

1.2 Interpost sh.p.k do t'i transferojé shoqérisé POSTA SHQIPTARE sh.a térésiné e elementeve té aktivit
e t€ pasivit duke pérfshiré edhe ato g€ rezultojné nga operacionet e krvera gjaté periudhés ushtrimore
deri n& Datén Efektive t& Bashkimit.

1.3 Si rezultat i operacionit t€ Bashkimit, Kapitali aksionar i shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a né Datén
Efektive t& Bashkimit mbetet i njéjté me kapitalin para bashkimit. Kapitali themeltar i shogérisé
Interpost sh.p.k netohet n€ bilancin e konsoliduar té 1€ dy shogérive me vlerén e pjesémarrjes.

1.4 Data ¢ Bashkimit &sht data 31.12.2015 q& do 18 thoté se té gjitha dhe ¢do operacion i krver nga
Interpost sh.p.k q€ nga data 01 Janar 2016 deri né Datén e regjistrimit p&rfundimtar né Qendrén
Kombétare té& Regjistrimit (QKR) do t& konsiderohen si t& krvera nga POSTA SHQIPTARE sh.a.

1.5 Statuti i shoqérisé POSTA SHQIPTARE sh.a, mbas ndryshimeve q& mund t'i behen né Objektin e
veprimtarisé do té vazhdojé t€ jeté edhe Statuti | Shogérisg Pérthithése.

1.6 Anétarét e Organeve drejtuese t€ Shoqérisé POSTA SHQIPTARE sh.a né datén e Realizimit
Pérfundimtar t& Bashkimit do t& vazhdojné t€ jené anetarét e organeve t& Shogérisé Pérthithése.

1.7 Administrator i shoqérisé Pérthithése do té jetd Z.Majlind Lazimi i cili do t& ushtrojé kompetencat e
administrimit t& shogérisé s€ bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shoqgérisé.

2. AKTIVET DHE DETYRIMET E PARASHIKUARA PER TU TRANSFERUAR

Ng kuadrin e kétij operacioni bashkimi parashikohet q& Interpost sh.p.k t'i transferojé shogérisé Posta
Shqiptare sh.a térésiné e elementgve t€ aktivit e t& pasivit gjendje mé daté 31.12. 2015,

3. MODALITETET

Shoqeria “Posta Shqiptare” sh.a do & jeté zotéruese ¢ & gjitha aktiveve dhe pasiveve t& shoqgrisé Interpost
sh.p.k né datén e bashkimit.

Shoqgeria “Posta Shqiptare” sh.a né datén e Realizimit Pérfundimtar t& Bashkimit do & zotérojé té gjitha t&
drejtat dhe detyrimet, ligensat e zotéruara nga Interpost sh.p.k né kété daté.
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Punonjésit e shoqérisé Interpost sh.p.k do t& pérfshihen mbas datés sé bashkimit si punonjés tek Posta
Shgiptare sha,

4. DATA KONTABEL

IN€ aspektin e kontabilitetit t€ gjitha operacionet e veprimtarisé t& kryera prej shogérisé Interpost sh.p.k nga
data | Janar 2016 deri né datén e regjistrimit pérfundimtar t8 procesit t&¢ bashkimit prané QKR-sg, daté ni
té cilin do té ndodhi gregjistrimi pa likujdim i shoqérisé Interpost shpk, do té konsiderohen si té kryera nga
shogéria pérthithese “Posta Shqiptare” sh.a dhe regjistrimet kontab&l pérkatése do t& merren né librat e saj.

Duke géné se data mbi t€ cilén do t€ béhet bashkimi éshté data 31 Dhjetor 2015 bilanci pérfundimtar i
pérthithjes do té jeté bilanci i t& dy shogérive i datés 31.12.2015.

5. DATA E PERGATITJES (HARTIMIT) TE LLOGARIVE

Llogarité q¢ jané pérdorur pér t& pércaktuar Kushtet financiare & bashkimit pér kété projekt bashkimi me
pérthithje, jan¢ hartuar duke j'u referuar datés 01.01.2015, si pér shogériné pérthithése ashtu edhe pér
shoqéring e pérthithur. Ndérkohé q& pér hartimin ¢ marréveshjes pérfundimtare t& bashkimit me pérthithje
Hogarité dhe kushtet financiare t& bashkimit do t& pércaktohen nga bilanci kontabél i datés 31.12.2015.

6. RAPORTET E KEMBIMIT

Duke konsideruar g€ Interpost shpk zotérohet 100% nga Posta Shqiptare sh.a, nuk ka raporte t& kémbimit 1&
kapitalit.

7. SHUMA E PARASHIKUAR E PRIMIT TE BASHKIMIT

Nga operacioni i mésipérm nuk do t& rezultojé prim nga bashkimi,

8. TE DREJTA DHE AVANTAZHE TE VECANTA

Ky operacion bashkimi nuk do t& pérmbajé as té drejta dhe as ndonjé avantazh t& vecanti,
9. PREMTIME DERINE MBYLLJE

Deri né datén e mbylljes, Palét duhet gé:

a) 1€ ndérmarrin t& gjitha veprimet & nevojshme pér t& miratuar dhe autorizuar kété Raport si dhe
dokumentat e tjera né lidhje me to.

b} €& ndérmarrin ¢do veprim pér depozitim 1€ (€ gjitha dokumentave né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit,



10. MBYLLJA E OPERACIONIT

10.1.Mbyllja e operacionit t& Bashkimit do t& béhet né seliné e shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a ng
adresén: Rruga Rreshit Collaku, nr 4, Tirang; sa mé shpejt té jeté e mundur.

10.2. Né mbyllje, ose para saj palét duhet t& keng béré t& mundur realizimin dhe dorezimin e dokumentave
1€ méposhtme:

a) té gjithé vendimeve & Ortakut t& Vetém né lidhje me kété operacion.
b) Njoftimet pérkatése né zyrat e taksave né lidhje me operacionin e mésipérm
¢) Kalimin e punonjésve nga Shogéria e Pérthithur né shoqéring pérthithése.

11. DPEKLARIMET DHE GARANCITE

Dekiarimet dhe Garancité e INTERPOST sh.p.k:

Interpost sh.p.k dhe pérfagésuesi i saj ka 1€ gjithé fuqing dhe autoritetin e kérkuar pér (& kryer kété
Marréveshje dhe ¢do dokument tjetér g& duhet kryer né pérputhje me kété (& fundit.

Interpost sh.p.k nuk €sht& né& njé proces falimentimi (apo procese té tjera t& ngjashme), né shkrirje ose né
proces likujdimi.

12. KONFIDENCIALITETI

Palét do t& trajtojng né ményré konfidenciale ¢ gjitha informacionet e marra dhe té pérftuara si rezultat i
nisjes dhe pérmbushjes sé ketij Raporti Bashkimi, 1€ cilat kané lidhje me negociatat. pérmbushjen dhe
mbylljen e késaj Marréveshje ose t€ ¢do dokumenti qé referohet nga kjo marréveshje.

Palét mund i japin informacion njé pale té treté, i cili mund t€ konsiderohet konfidencial nése:
a) Kérkohet nga ligji ose me géllim t& ndonjé procedure ligjore

b) Kérkohet nga ndonjé institucion qeveritar
¢} Me miratimin parapark me shkrim t& palés tjetér.

13. MBROJTJA E KREDITOREVE

Shoqéria pérthithese merr pérsiper sipas ligjit t& béhet pasardhése e shoqérisé sé€ pérthithur né marrédhénie
me & tretet, duke garantuar ngé kété ményré kreditorét e shogérisé sé pérthithur ti kundrejtojng pretendimet
e tyre ndaj shogérisé pérthithese.
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14. LIGJI [ ZBATUESHEM

Ky Raport Bashkimi rregullohet né t& gjitha aspektet nga ligjet né fugi né Republikén e Shqipérisg.

15. TE NDRYSHME

Ky raport i shoqérisé mbi procedurat e bashkimit me pérthithje 1€ shogérive u hartua nga administratori i
shoqérisé, sipas ligjit dhe do t& depozitohet sé bashku me projekt marréveshjen e bashkimit me pérthithje
prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Shogéria INTERPOST SH.P.K
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RAPORT

I BASHKIMIT ME PERTHITHJE TE INTERPOST SHPK
NGA POSTA SHOQIPTARE SHA

SHOQERIA “POSTA SHQIPTARE” SH.A
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Ky Raport bashkimi me pérthithje &shté hartuar né pérputhje me nenin 216 Nr.9901, dai¢ 14.4.2008
“PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE" pika 2: Raporti i bashkimit nga :

¢ Z.Majlind Lazimi Administratori i Pérgjithshém i shogérisé “Posta Shqiptare” Sha

Bashkimi me pérthithje &shté iniciuvar nga aksioneri i vetém i shoqérisé Posta Shqiptare sh.a, pér realizimin
e procesit t& bashkimit me pérthithje t& INTERPOSTA sh.p.k nga POSTA SHQIPTARE sh.a.

POSTA SHQIPTARE sh.a, shogéri anonime me kapital t& regjistruar prej 1,642,447,000 lekg, i ndaré né
1.642.447 aksione me vleré nominale 1,000 leké/aksion, térésisht i paguar, me adresé t& regjistruar né
Rrugén Rreshit Collaku, nr 4, Tirané dhe krijuar me vendimin e gjvaktés Tirané nr. 20718, daté
03.02.1992.

Projekt marréveshja e bashkimit €sht€ hartuar né respektim t& plote t& Ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérite Tregtare”, nenet 215,216-225, ligji 9723 daté 03,05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t& Regjistrimit,

Me géllim p&rmirgsimin e performancés ekonomike té& Shogérisé Posta Shqiptare sh.a né pérputhje me
objektivat ¢ Shoqérisé, pér t& siguruar ofrimin e njé impakti pozitiv né komunitet, me géllim furnizimin me
shérbime sa mé té mira té t& gjithé klientéve si dhe rritje t& marzheve t& fitimit, t& cilat do t& pérmirésajné
flukset e parasé dhe rritjen e investimeve n€ teknologi.

PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME

N¢ kété Raport Bashkimi, pérvecse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej, flalet e
méposhtme do t€ kené kuptimet e méposhtme:

“Raport Bashkimi” nénkupton kété Raport Bashkimi
“Shoqéri Pérthithese™ do 1€ thoté shogéria “POSTA SHQIPTARE" sh.a
“Shoqéri e Pérthithur” do té thoté shogéria “INTERPOST” sh.p.k

“Data e Realizimit Pérfundimtar t¢ Bashkimit " (Data Efektive e Bashkimit ) q& do t# thot? data e
miratimit ¢ Projekt-Marréveshjes nga Aksioneri 1 Vetém i shogérisé Posta Shgiptare dhe Ortaku i Vetém i
shogérisé Interpost sh.p.k dhe i depozitimit t€& kétyre dokumentave n& Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit .

“Data e Bashkimit™ do t& thoté data 31/12/2015,

Né lidhje me kété bashkim té dy shogérite kané réné dakord si mé poshté vijon:
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1. BASHKIMI, KEMBIMI [ AKSIONEVE

1.1 NE bazé t& kushteve t& Projekt Marréveshjes se lidhur, POSTA SHOIPTARE sh.a do té pérthithé
shogéring Interpost sh.p.k né Datén e Realizimit Pérfundimtar t& Bashkimit (Data Efektive e Bashkimit)
qé éshié data e miratimit té Projekt Marréveshjes nga Aksioneri i vetém i shogérisé Posta Shgiptare dhe
Ortaku i vetém 1 shogérisé Interpost sh.pk dhe 1 depozitimit t& kétyvre dokumentave né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit.

1.2 Interpost sh.p.k do t'i transferojé shogérisé POSTA SHOQIPTARE sh.a térésiné e elementeve t& aktivit
e t& pasivit duke pérfshiré edhe ato gé rezultojné nga operacionet e kryera gjaté periudhés ushtrimore
deri ng Datén Efektive 1& Bashkimit,

1.3 Si rezultat | operacionit t&€ Bashkimit, Kapitali aksionar i shogérisé POSTA SHOIPTARE sh.a né Datén
Efektive t¢ Bashkimit mbetet i njéjté¢ me kapitalin para bashkimit. Kapitali themeltar i shogérisé
Interpost sh.p.k netohet né bilancin e konsoliduar t& t& dy shogérive me vlerén e pjesémarrjes.

1.4 Data e Bashkimit éshté data 31.12.2015 gé& do té thoté se t& gjitha dhe ¢do operacion i kryer nga

Interpost sh.p.k qé nga data 01 Janar 2016 deri né Datén e regjistrimit pérfundimtar né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit (QKR) do t& konsiderchen si t& kryera nga POSTA SHQIPTARE sh.a.

1.5 Statuti i shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a, mbas ndryshimeve gé mund t'i behen né Objektin e
veprimtarisé do té vazhdojé 1€ jeté edhe Statuti i Shogérisé Pérthithése.

1.6 Anétarét e Organeve drejiuese t€ Shogérise POSTA SHOIPTARE sh.a né datén e Realizimit
Pérfundimtar t¢ Bashkimit do té vazhdojné té jené anetarét e organeve t& Shoqérisg Pérthithése.

1.7 Administrator i shogérisé Pérthithése do t€ jeté Z.Majlind Lazimi i cili do t€ ushtrojé kompetencat ¢
administrimit 1& shoqérisé sé bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shogérisé.

2. AKTIVET DHE DETYRIMET E PARASHIKUARA PER TU TRANSFERUAR

Né kuadrin e kétij operacioni bashkimi parashikohet & Interpost sh.p.k t'i transferojé shogérisé Posta
Shqiptare sh.a térésiné e elementéve t& aktivit e t& pasivit gjendje me daté 31.12.2015.

3. MODALITETET

Shogeria “Posta Shqiptare” sh.a do té jeté zotéruese e 1€ gjitha aktiveve dhe pasiveve té shoqgérisé Interpost
sh.p.k nié datén e bashkimit.

Shogeria “Posta Shgiptare™ sh.a né datén e Realizimit PErfundimtar t& Bashkimit do té zotérojé (€ gjitha &
drejtat dhe detyrimet, licensat e zotéruara nga Interpost sh.p.k né kété daté.

Led
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Punonjésit e shogérisé Interpost sh.p.k do & pérfshihen mbas datés s¢ bashkimit si punonjés tek Posta
Shqiptare sha.

4, DATA KONTABEL

Né aspektin e kontabilitetit t& gjitha operacionet e veprimtarisg (€ kryera prej shogérisé Interpost sh.p.k nga
data | Janar 2016 deri né datén e regjistrimit pérfundimtar t& procesit t& bashkimit prané QKR-sg, daté né
té cilin do & ndodhi gregjistrimi pa likujdim i shoggrisé Interpost shpk, do i€ konsiderohen si 1€ kryera nga
shogéria pérthithese “Posta Shqiptare” sh.a dhe regjistrimet kontab#l pérkatése do t& merren né librat e saj.

Duke qéné se data mbi 1€ cilén do té béhet bashkimi &shté data 31 Dhjetor 2015 bilanci pérfundimtar i
pérthithjes do té jeté bilanci i t& dy shoqgérive i datés 31.12.2015.

5. DATA E PERGATITJES (HARTIMIT) TE LLOGARIVE

Llogarité & jané pérdorur pér 18 pércaktuar kushtet financiare 1€ bashkimit pér kété projekt bashkimi me
pérthithje, jané hartuar duke j'u referuar datés 01.01.2015, si pér shoqéring perthithése ashtu edhe pér
shogéring e pérthithur. Ndérkohé q& pér hartimin e marréveshjes pérfundimtare t€ bashkimit me pérthithje
llogarité dhe kushtet financiare t& bashkimit do t& pércaktohen nga bilanci kontabgl i datés 31.12.2015,

6. RAPORTET E KEMBIMIT

Duke konsideruar qé Interpost shpk zotérohet 100% nga Posta Shqiptare sh.a, nuk ka raporte t& kémbimit 1&
kapitalit.

7. SHUMA FE PARASHIKUAR E PRIMIT TE BASHKIMIT

Nga operacioni i mésipérm nuk do (& rezultojé prim nga bashkimi.

8. TE DREJTA DHE AVANTAZHE TE VECANTA

Ky operacion bashkimi nuk do t& pérmbajé as t& drejta dhe as ndonjé avantazh t€ veganté.

9. PREMTIME DERINE MBYLLJE

Deri né datén e mbylljes, Palét duhet g&:

a) té ndérmarrin (¢ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ miratuar dhe autorizuar kété Raport si dhe
dokumentat e tjera né lidhje me to,

by Té njofto] Bankén e Shgipérisé né lidhje me operacionin ¢ bashkimit & po krven.

¢) té ndérmarrin ¢do veprim pér depozitim € € gjitha dokumentave né Qendrén Kombétare t¢
Regjistrimit.
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10. MBYLLJA E OPERACIONIT

10.1.Mbyllja e operacionit té Bashkimit do t& behet né seling e shogérisé POSTA SHQIPTARE sh.a né
adresén: Rruga Rreshit Collaku, nr 4, Adresa sekondare e ushtrimi te aktivitetit ne “Terminal Center”
Kthesa e Kamzes, Kati i dyte, Tirané: sa mg shpejt t& jeté e mundur.

10.2. Né mbyllje, ose para saj palét duhet 1€ kené béré t¢ mundur realizimin dhe dorezimin e dokumentave
té& méposhtme;

a) Té gjithé vendimeve 1& Keshillave Mbikqyrés né lidhje me két& operacion.

b) Njoftimet pérkatése né zyrat e taksave né lidhje me operacionin e mésipérm.
¢} Kalimin e punonjésve nga Shogéria e Pérthithur né shogéring perthithése.

11. DEKLARIMET DHE GARANCITE

Deklarimet dhe Garancité e POSTA SHOIPTARE sh.a:

POSTA SHQIPTARE sh.a dhe pérfagesuesi i saj ka t& gjithé fugingé dhe autoritetin e kérkuar pér t& kryer
kété Raport Bashkimi dhe gdo dokument tjetér gé duhet kryer né pérputhje me két€ t€ fundit.

POSTA SHOQIPTARE sh.a nuk &shté né njé proces falimentimi (apo procese té tjera t€ ngjashme), ng
shkrirje ose n& proces likujdimi.

12. KONFIDENCIALITETI

Palét do té trajtojné né ményré konfidenciale 1€ gjitha informacionet e marra dhe t€ pérftuara si rezultat i
nisjes dhe pérmbushjes sé ketij Raporti Bashkimi, t& cilat kang lidhje me negociatat, pérmbushjen dhe
mbylljen e kiésaj Marréveshje ose té ¢do dokumenti gé referchet nga kjo marréveshje.

Falét mund i japin informacion njé pale t€ tret€, i cili mund t€ konsiderchet konfidencial nése:
a) Kérkohet nga ligji ose me géllim t€ ndonjé procedure ligjore

b) Kérkohet nga ndonjé institucion qeveritar
¢) Me miratimin parapark me shkrim t& palés tjetér.

13, MBROJTJA E KREDITOREVE

Shogéria pérthithese merr pérsiper sipas ligjit té b&het pasardhése e shoggrisé sé pérthithur né marrédhénie
me 1é tretet, duke garantuar né kété ményré kreditorét e shogérisé sé pérthithur ti kundrejtojng pretendimet
& tyre ndaj shogérisé pérthithese,

14. LIGJI 1 ZBATUESHEM
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Ky Raport Bashkimi rregullohet né t€ gjitha aspektet nga ligjet né fugi né Republikén e Shqipérisé.

15. TE NDRYSHME

Ky raport i shogérisé mbi procedurat e bashkimit me pérthithje t& shogérive u hartua nga administratori i
shoqérisé, sipas ligjit dhe do t& depozitohet sé bashku me projekt marréveshjen e bashkimit me pérthithje
prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Shogéria * G{ST}’L SHQIPTARE™ SH.A

Wﬂ& Lazimi
dministrator
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